Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 11 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ № 82 22.03.2023г.

О начале приема заявлений и документов в 1 класс

С целью проведения организованного приема в первый класс (2023-2024 учебный год);
на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 273-Ф3, Приказа Министерства образования и пауки РФ от 30 августа 2022 г.
№ 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденнный пиказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г.»,
постановления администрации города Рязани от 20 февраля 2023 года № 1889 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города
Рязани», письма управления образования и молодежной политики администрации города
Рязани от 22.03.2023г. № 05/1-10-1434, правил приема граждан в МБОУ «Школа № 11»

1. Начать прием заявлений граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год с 9.00 до
18.00 1 апреля 2023 года как в электронном виде через единый портал государственных и
муниципальных услуг, так и непосредственно в школе.

2. Назначить ответственным за организацию приема в 1 класс на 2023-2024 учебный
год, информирование заместителя директора по учебной работе Михейкину Л.А.

3. Назначить ответственным специалистом, отвечающим за прием заявлений и
документов родителей (законных представителей) в бумажном, электронном виде на
электронном портале «WEB-образование» и осуществляющим регистрацию принятых
документов заведующую канцелярией Ялышеву Н.Н.

4. Назначить ответственным за размещение информации о приме в 1 класс учителя-
информатики Виноградова М.М.

5. Утвердить изменения в «Правилах приема граждан в МБОУ «Школа № 11».
6. Утвердить график приема заявлений учащихся в 1 класс муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 11 с углубленным изучением
отдельных учебных предметов» на 2023-2024 учебный год:

вторник с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 18.00,
7. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год 4 (четыре) класса с общей

наполняемостью 120 мест.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы Н.В.КУЧУМОВА

М .М .Виноградов